1

平成25年11月22日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  本多 弘明

（JASDAQ スタンダード・コード 7162）

問合せ先 常務取締役  小幡 健太郎

電話   03－5447－8400

連結子会社における太陽光発電設備の一部売却に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアストマックス・トレーディング株式会社は、既に公表しているとおり、

青森県八戸市に太陽光発電事業用地を取得しメガソーラー事業を取り進めております。これまでに約

10ヘクタールの土地取得を完了し、経済産業省の設備認定を取得、また東北電力への接続申込みを行

い受理され、これにより売電価格40円（税抜）と売電容量が確保されております。この事業では、１.

３メガワット（１メガワット＝1,000kw）相当のサイトを４サイトで進めており、そのうち１サイトは

平成25年10月28日付で太陽光発電設備一式を売却し同日付で公表いたしましたが、先月（10月末）に

完成しましたもう１サイト（２サイト目）の太陽光発電設備一式の売却に関しまして、本日「売買契

約書」を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．売却の理由

当社の連結子会社であるアストマックス・トレーディング株式会社は、前述のとおり、青森県八

戸市で１．３メガワット相当のサイトを４サイトで進めて参りましたが、先月(10 月末)に完成しま

した２サイト目の太陽光発電設備一式を売却することにより、早期に資金回収を図ることを目的と

しております。

なお、早期に資金回収を図ることにより、次なる再生可能エネルギー事業への追加投資を順次進

めていく所存であります。

２．売却資産の内容

  青森県八戸市の太陽光発電設備一式

（１．３メガワット相当のサイト４サイトのうち１サイトにおける、太陽電池モジュール・パワ

ーコンディショナー等の発電設備一式）

  譲渡価額：556,500 千円（消費税込み）

 2

３．相手先の概要

  相手先からの要望より、会社名等は差し控えさせて頂きますが、日本国内法人への売却であり、

当社及び当社グループとの間には、資本関係・人的関係・取引関係・関連当事者の該当状況、すべ

て該当がない法人であります。

４．売却の日程

  （1）社内決裁日 ：平成 25年 11 月 22 日

  （2）契約締結日 ：平成 25年 11 月 22 日

  （3）物件引渡期日 ：平成 25 年 11 月 27 日

５．今後の見通し

当該売却によって、当連結会計年度（平成 26 年３月期）の連結業績に与える影響については、営

業収益に前述の金額 530,000 千円（消費税抜き）を計上する見込みですが、営業損益等の金額は現

在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

なお、再生可能エネルギー事業での追加投資につきましては、現在、国内数箇所で検討中であり

ます。各案件の進捗状況等につきましては、四半期決算短信等でご報告いたします。また、金額的

に重要な案件の進捗状況等につきましては、適時に開示をして参ります。

以上